[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20» февраля 2024 года № 108
г. Сатка

  В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с частью 3-2 статьи 3 Закона Челябинской области от 24.11.2005 № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», Законом Челябинской области от 27.10.2005 № 410-ЗО «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» и на основании Устава Саткинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Саткинского муниципального района (приложение).

2. Постановление Администрации Саткинского муниципального района от 28.02.2023          № 119 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.

3.  Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального   района    ( Корочкина    Н. П.)    обеспечить     опубликование    настоящего
постановления в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.
        Глава Саткинского муниципального района                                                    А.А. Глазков
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                 Саткинского муниципального района

                                                                                 от 20 февраля 2024 № 108

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

 услуг по погребению на территории Саткинского муниципального района

	№ п/п
	Вид услуги по погребению
	Тариф, рублей.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	72,72

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3438,41

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	713,24

	4
	Погребение
	5401,36

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9 625,73

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Саткинского муниципального района